5

Оперативный штаб по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории города Нижневартовска

(далее – Оперативный штаб)
Протокол заседания

от 23.10.2020

              №98
г. Нижневартовск
	Тихонов Василий Владимирович
	–
	глава города Нижневартовска, председатель Оперативного штаба

	Петрушина Юлия Михайловна
	-
	главный специалист отдела образования и воспитательной работы департамента образования администрации города Нижневартовска, секретарь Оперативного штаба

Присутствовали:
	Члены штаба

	Воликовская Ирина Олеговна
	-
	заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города

	Барвинская Алла Леонидовна
	-
	временно исполняющий обязанности  главного врача БУ «Нижневартовская городская больница»

	Борисова Ирина Владимировна
	-
	ННП ПАО «Варьеганнефтегаз»

	Воронина Светлана Владимировна
	-
	главный врач БУ «Нижневартовская городская поликлиника

	Еремеев Александр Константинович
	-
	временно исполняющий обязанности  начальника 5 пожарно-спасательного  отряда ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

	Лукаш Николай Владимирович
	-
	заместитель главы города

	Журавлева Оксана Владимировна
	-
	начальник Управления социальной защиты населения по городу Нижневартовску и Нижневартовскому району Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Загинайко Татьяна Геннадьевна
	-
	главный врач БУ ««Нижневартовская городская детская  поликлиника»

	Клец Максим Витальевич
	-
	председатель Думы города Нижневартовска

	Коротаев Максим Александрович
	-
	Заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	Кощенко Дмитрий Александрович
	-
	заместитель главы города по экономике и финансам

	Мавлютов Максим Шавкатович
	-
	Прокурор города Нижневартовска

	Метелица Олег Геннадьевич
	-
	генеральный директор АО «Нижневартовскавиа»

	Мороз Кирилл Владимирович
	-
	Начальник управления по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций АО «Самотлорнефтегаз»

	Морозова Наталья Владимировна
	-
	управляющий делами администрации города Нижневартовска

	Мурин Анатолий Владимирович
	-
	Заместитель главного врача по медицинской части для работы по гражданской обороне и мобилизационной работе БУ «Нижневартовская окружная больница №2»

	 Перекокин

 Виктор Николаевич
	-
	Начальник ТО в г. Нижневартовске, Нижневартовском районе и г. Мегионе УФС по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по ХМАО - Югре

	Золов Вячеслав Сергеевич
	-
	Директор филиала АО «СибурТюменьГаз» - «Нижневартовский ГПЗ»

	Салманов Илья Фарманович
	-
	главный врач БУ «Нижневартовская окружная больница №2»

	Сатинов Алексей Владимирович
	-
	главный врач БУ «Нижневартовская окружная клиническая больница»

	Селиванова Светлана Владимировна

	Заместитель главы города, директор департамента общественных коммуникаций администрации города

	Сиражиев Асхат Шарафутдинович
	-
	начальник вокзала станция «Нижневартовск-1»

	Хаматов Фанис Минхаерович

	начальник УМВД по г. Нижневартовску

	Механошин Андрей Георгиевич
	-
	Исполняющий обязанности директора МКУ г. Нижневартовска «Управление по делам ГО и ЧС»

	Тян Станислав Петрович
	-
	главный врач БУ «Нижневартовский кожно-венерологический диспансер»

	Попович Наталья Александровна
	-
	заместитель директора департамента строительства администрации города

	Юлдашев Олег Русланович
	-
	главный врач БУ «Нижневартовская окружная клиническая детская больница»

	Приглашенные:

	Морозов Андрей Михайлович
	-
	заместитель начальника по персоналу и общим вопросам АО «Транснефть - Сибирь»

	Прокудина Олеся Олеговна
	-
	Исполняющий обязанности директора  КУ «Нижневартовский центр занятости населения»

	Хомич Светлана Владимировна

	-
	Начальник управления Пенсионного фонда РФ в г. Нижневартовске

Повестка дня: О ситуации по заболеваемости новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) и организации мер по предупреждению завоза и распространения случаев COVID-19 в городе Нижневартовске.
Слушали: В.В. Тихонова, В.Н. Перекокина, А.В. Сатинова, С.В. Воронину,  Т.Г. Загинайко,  А.Г. Механошина, И.О. Воликовскую, Ф.М. Хаматова, М.А. Коротаева, Д.А. Кощенко.

- на 23.10.2020 всего под наблюдением 1847 человек;

- с 20.10.2021 развернут 2 госпиталь, общий коечный фонд составляет – 305 коек, в инфекционных госпиталях на лечении 257 человек (84%), в реанимации находится – 32, в том числе на ИВЛ - 23. Количество обращений в госпиталь увеличилось 63-82 человека в сутки; готовим к развертыванию 3 госпиталь на базе детской окружной больницы;
- под наблюдением на самоизоляции дома находятся 1183 взрослых, в том числе с подтвержденным диагнозом COVID-19 – 406, с пневмонией – 449 человек, за сутки проведено 60 КТ;
· под наблюдением 664 ребенка, из них с COVID-19 – 81, снято за сутки – 18 детей, взято – 32; прирост ОРВИ на 25%; привито 37516 детей против гриппа;
· на телефон 112 поступило 627 обращений, все отработаны, проблемных вопросов нет;
· разобщено 10 коллективов (219 детей) на дистанционную форму в связи с регистрацией случаев заболевания COVID-19; каникулярный период будет во всех школах в период с 26.10.2021 по 08.11.2021; в этот период будет организована работа 34 лагерей в онлайн режиме; в обсерваторе находится 34 человек (23%);
· посещено за неделю – 439 граждан, прибывших из-за границы; сотрудниками полиции проведены рейды на 209 объектов;
· в ежедневном режиме продолжается проведение дезинфекции помещений общего пользования в МКД, общественного транспорта по окончании работы, в 44-х квартирах на основании предписания Роспотребнадзора проведена заключительная дезинфекция;

· за неделю проверено 86 объектов, в 17 объектах выявлены незначительные нарушения.
Слушали:

Тихонов В.В. – проанализировав ситуацию по заболеваемости коронавирусной инфекцией предлагаю проводить заседание Оперативного штаба – 2 раз в неделю и провести следующий штаб 27.10.2020.
Кощенко Д.А. – мониторинг по наличию препаратов проводится по поручению регионального оперативного штаба.
Воликовская И.О. – информация о наличие препаратов направляется для размещения на сайтах взрослой и детской поликлиник, на сайте администрации города.

Решили:

1. Информацию о статистических данных по заболеваемости, числу лиц, находящихся под медицинским наблюдением, на самоизоляции, о работе общеобразовательных организациях, организации контроля за исполнением нормативно-правовых актов по профилактике новой коронавирусной инфекции, принятых административных мерах, организации дезинфекции принять к сведению.
Глава города Нижневартовска

      В.В. Тихонов